

Industrigårdens Boliginvest A/S

Boulevarden 30, 1 mf., 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 09 91 84

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2016.

Peter Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Industrigårdens Boliginvest A/S Boulevarden 30, 1 mf. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 25 09 91 84
	Stiftet: 17. december 1999
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mette Larsen Rasmus Faber-Espensen Trine Faber Ramsgaard-Jensen
Direktion	Peter Larsen Mette Larsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea
Modervirksomhed	Industrigården af 1/9 1988 ApS
Associeret virksomhed	Bådehavnen A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering i ejendomme samt udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.439 t.kr. mod 6.413 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.826 t.kr. mod 4.230 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	6.439.094	6.413
1 Personaleomkostninger	-991.821	-783
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-89.600	-87
Driftsresultat	5.357.673	5.543
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-6.120	6
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	492.382	255
Andre finansielle indtægter	3.085.305	1.136
Øvrige finansielle omkostninger	-1.315.274	-1.326
Resultat før skat	7.613.966	5.614
2 Skat af årets resultat	-1.787.558	-1.384
Årets resultat	5.826.408	4.230
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000
Overføres til overført resultat	5.826.408	2.230
Disponeret i alt	5.826.408	4.230

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Investerings-ejendomme	118.675.355	118.675
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	400.640	490
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>119.075.995</u>	<u>119.165</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.231.266	4.890
Gældsbreve	435.853	728
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.667.119</u>	<u>5.618</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>128.743.114</u>	<u>124.783</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.411	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.889.365	7.570
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	938.035	864
Andre tilgodehavender	1.077.583	0
Tilgodehavender i alt	<u>12.935.394</u>	<u>8.434</u>
Likvide beholdninger	<u>3.032.920</u>	<u>8.421</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.968.314</u>	<u>16.855</u>
Aktiver i alt	<u>144.711.428</u>	<u>141.638</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	546.310	546
6 Overført resultat	51.109.990	43.527
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000
Egenkapital i alt	<u>51.656.300</u>	<u>46.073</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.563.107	8.439
Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.563.107</u>	<u>8.439</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	80.547.852	81.515
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>80.547.852</u>	<u>81.515</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	914.124	860
Leverandører af varer og tjenesteydelser	506.071	653
Selskabsskat	2.075.802	1.225
Anden gæld	448.172	1.658
Forudbetalinger	0	1.215
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.944.169</u>	<u>5.611</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>84.492.021</u>	<u>87.126</u>
Passiver i alt	<u>144.711.428</u>	<u>141.638</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	888.350	691
Andre omkostninger til social sikring	5.428	4
Personalemkostninger i øvrigt	98.043	88
	991.821	783
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.174.267	1.239
Regulering af udskudt skat	-386.709	145
	1.787.558	1.384
3. Materielle anlægsaktiver		
	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	88.982.275	712.000
Kostpris 31. december 2015	88.982.275	712.000
Opskrivninger 1. januar 2015	29.693.080	0
Opskrivninger 31. december 2015	29.693.080	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	221.760
Årets afskrivninger	0	89.600
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	0	311.360
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	118.675.355	400.640

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2015	501.875	502
Kostpris 31. december 2015	501.875	502
Nedskrivning primo 1. januar 2015	-704.220	-710
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.120	6
Opskrivninger 31. december 2015	-710.340	-704
Modregnet i tilgodehavender	208.465	202
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	208.465	202
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bådehavnen A/S	Aalborg	33 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	546.310	546
	546.310	546

Aktiekapitalen består af 546.310 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

4/10 2011: Kapitalforhøjelse med kr. 46.310

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	43.527.339	41.332		
Årets overførte overskud eller underskud	5.826.408	2.230		
Kursregulering renteswap	1.756.243	-35		
	<u>51.109.990</u>	<u>43.527</u>		
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>2.000</u>		
	<u>0</u>	<u>2.000</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gæld til realkreditinstitutter	<u>914.124</u>	<u>0</u>	<u>81.461.976</u>	<u>82.376</u>
	<u>914.124</u>	<u>0</u>	<u>81.461.976</u>	<u>82.376</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 82.376 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 118.385 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.385 t.kr. med pant i investeringsejendomme. Ejerpantebrevene henligger i selskabets besiddelse.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Industrigården af 1/9 1988 ApS, Troensvej 8, 9220 Aalborg Ø